
Magistrát města Hradec Králové 
Československé armády 408 
H r a d e c   K r á l o v é 
PSČ   502 00 

Odbor dopravně správních agend 

 
Žádost o povolení vyhrazeného parkování pro osobu zdravotně 

těžce postiženou 

(zvláštní užívání komunikace – užití místní komunikace pro zřizování vyhrazeného parkování dle § 25 
odst. 6 písm. c) bod 4, zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění) 
 

Podmínky pro zřizování vyhrazeného parkoviště pro osoby těžce postižené na zdraví: 

 
- je oprávněna používat zvláštní označení č. O 7 na motorovém vozidle ve shodě s ust. § 67 odst. 2 

zákona č. 361/2000 Sb. – zákon o provozu na pozemních komunikacích v platném znění, 
- je vlastníkem motorového vozidla, pro které žádá vyhrazené parkování,  
- vyhrazené parkování bude označeno dopravním značením IP 12 s vyznačením RZ (SPZ) vozidla, 

resp. V10f, a to pouze v blízkosti trvalého bydliště osoby zdravotně těžce postižené  
- povolení vyhrazeného parkování bude časově omezené s platností na dobu určitou, 
- před uplynutím lhůty musí osoba (žadatel) opět požádat o změnu lhůty (prodloužení) vyhrazeného 

parkování, 
- pokud nebude lhůta vyhrazeného parkování obnovena, bude dopravní značení IP 12 resp. V10f 

z místa odstraněno, 
- vyhrazené parkování bude povoleno jen s předchozím souhlasem Policie ČR a s předchozím 

souhlasem vlastníka komunikace - odbor správy majetku Statutárního města HK. 
 
Žadatel:_________________________________________________nar.______________________ 
 
Bydliště:_________________________________________________________  tel.______________ 
 
RZ(SPZ):__________________________Číslo parkovacího průkazu:__________________________ 
 
Stručný popis umístění DZ IP 12 pro vyhrazené parkování:__________________________________ 

___________________________________________________________________________ 
Náčrtek: 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
_____________________                                                                                                        ___________________________ 
              datum                                                                                                                                           podpis žadatele 

 

- K žádosti žadatel přiloží: 
- kopie průkazky ZTP, ZTP/P nebo sKarty 
- kopie parkovacího průkazu označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 
- kopie „Osvědčení o technickém průkazu“ od motorového vozidla (velký Technický průkaz resp. 
      Osvědčení o registraci vozidla – část II) 

(Upozorňujeme, že v zóně ISP HK se žádost podává u společnosti ISP HK, a.s., Pouchovská 
533/52a, 500 03 Hradec Králové) 

 
 

Razítko podatelny: 



 

Chráníme Vaše osobní údaje. V tomto formuláři se v souladu s Nařízením GDPR shromažďují v rozsahu nutném 

pro plnění zákonem uložených povinností (nebo v souvislosti s výkonem veřejné moci) pouze osobní údaje nutné 

pro splnění účelu, který vyplývá z obsahu tohoto tiskopisu. Údaje jsou zpracovávány ode dne jejich poskytnutí po 
dobu nezbytnou k plnění daného účelu, konkrétní doba zpracování je stanovena spisovým a skartačním řádem. 
Podrobné informace k ochraně osobních údajů najdete na webových stránkách města. 

 


